Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 552 / 2024 :: QUARTA, 12 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

6/
20

24
 1

7:
48

:2
1

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO - RESCISÃO REFERENTE - CONTRATO N° 159/2024 ......... 1

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO - RESCISÃO REFERENTE - CONTRATO N° 159/2024

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO - RESCISÃO REFERENTE - CONTRATO N° 159/2024
PROCESSO. ADM. N° 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024-SRP
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO  CONTRATO Nº 159/2024, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA, E A EMPRESA, CENTER LIMP LTDA, NA FORMA ABAIXO:
 O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
sediada na Av. João da Mata e Silva, N° s/n, Bairro Vila Viana, cidade de Formosa da Serra Negra/MA, Órgão gestor
do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN, inscrito no CNPJ sob o nº 06.077.800/0001-97, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação o Sr.º Edsomar
Brandão de Sá, tendo em vista o que consta no Processo nº 007/2024, e em observância às disposições da Lei
14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO nº 159/2024,
celebrado com a empresa CENTER LIMP LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do
Ministério da Fazenda sob o nº 24.922.187/0001-49 estabelecida na Q ASR NE 55 ALAMEDA 8, QI 10, S/N, LOTE
01, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO.
Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato nº 159/2024, cujo objeto é a contratação de
empresa fornecedora de Pneus, Câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, com vigência anual (12 meses), para uso em veiculos
do municipio de Formosa da Serra Negra, para atender as necessidades da frota municipal, conforme solicitação
de entrega e ordem de fornecimento acostada aos autos deste processo, jutamente com copia do pedido a empresa
contratada, inexistindo a entrega dentro do prazo estipulado no termo de referencia do processo de contratação.

Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos decorrentes do descumprimento das obrigações
contratuais, nos termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021e clusula 9 do contratto
administrativo

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b565c23b563d946d269f23c80f4d017780cf3cfb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 552 / 2024 :: QUARTA, 12 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

6/
20

24
 1

7:
48

:2
1

P
ág

in
a

2
de

 3

O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado, por extrato, no Diário Oficial do municipio de
Formosa da Serra Negra, correndo as despesas às expensas da CONTRATANTE.
E por assim decidir, lavra-se o presente termo.
Formosa da Serra Negra 12 de junho de 2024
EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b565c23b563d946d269f23c80f4d017780cf3cfb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 552 / 2024 :: QUARTA, 12 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

6/
20

24
 1

7:
48

:2
1

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 12/06/2024 17:48:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b565c23b563d946d269f23c80f4d017780cf3cfb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-06-12T20:48:31+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO